
UCHWAŁA NR XXXV/244/21 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej suplementacji witaminy D 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz 
art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowosolna negatywnie rozpatruje petycję złożoną w dniu 
8 lutego 2021 r. i tym samym odmawia: 

1) podjęcia Komunikatu/Uchwały, której treść pokaże się w gminnych mediach 
społecznościowych, w tym na profilach radnych, na portalach gminnych 
i w lokalnej gazecie, 

2) przygotowania Pakietu profilaktycznego, dla wszystkich starszych osób, do 
których informacje internetowe nie docierają, lub nie są w stanie kupić sobie 
suplementów (brak pieniędzy lub samodzielności, inwalidztwo itd.). 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna do 
poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 
 
 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA8C957-8954-49C9-AC28-42652C73B45C. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 8 lutego 2021 r. do Rady Gminy Nowosolna wpłynęła petycja
z żądaniem:
1) podjęcia Komunikatu/Uchwały, której treść pokaże się w gminnych mediach
społecznościowych, w tym na profilach radnych, na portalach gminnych
i w lokalnej gazecie,
2) przygotowania Pakietu profilaktycznego, dla wszystkich starszych osób, do
których informacje internetowe nie docierają, lub nie są w stanie kupić sobie
suplementów (brak pieniędzy lub samodzielności, inwalidztwo itd.).

Podmiot składający petycję zamieścił w petycji szereg linków odsyłających do
różnych stron internetowych, na których określono z czego powinien składać
się Pakiet profilaktyczny oraz zasugerował treść komunikatu, który radni i wójt
gminy mieliby opublikować. W ww. komunikacie, powołując się na apele
naukowców i różnego rodzaju opracowania dostępne na stronach
internetowych, Radni Gminy Nowosolna i Wójt Gminy Nowosolna, mieliby
zachęcać mieszkańców Gminy Nowosolna do uzupełniania niedoborów
witaminy D, aż do osiągnięcia poziomu 40 ng/ml.
W dniu 25 lutego 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała
wnikliwej analizy argumentów stawianych w Petycji oraz zbadała treści
wymienione w załączonych linkach przekierowujących do stron internetowych,
na których m.in. znajdują się opinie wybranych specjalistów, opracowania z
zasadami suplementacji, informacje na temat programów realizowanych w
Finlandii itp.).

W toku badania petycji, Komisja stwierdziła, że uwzględnienie żądań
określonych w petycji nie tylko wychodziłoby poza obszar kompetencji
organów władzy publicznej na szczeblu gminnym, a stanowiłoby naruszenie
przepisów prawa.
Zalecenia dotyczące suplementacji diety zawsze powinny wynikać z oceny
stanu zdrowia i weryfikacji bieżących wyników badań pacjenta
przeprowadzanych przez lekarza. Z kolei promowanie leków czy suplementów
podlega prawnym ograniczeniom, a do kompetencji rady gminy i wójta z
pewnością nie należy ich popularyzacja. Zauważyć należy także, iż w
przestrzeni publicznej (radio, telewizja, prasa, internet) funkcjonuje bardzo
bogata promocja wszelkiego rodzaju suplementów, leków i innych wyrobów
medycznych (w tym witaminy D), przedstawianych jako środki korzystnie
wpływające na funkcjonowanie organizmu ludzkiego.
Komisja Skarg Wniosków i Petycji zwróciła w tym miejscu uwagę, że
niewłaściwe suplementowanie diety np. przyjmowanie ich bez potrzeby, w
nadmiarze lub w niewłaściwych proporcjach, zwłaszcza bez konsultacji z
lekarzem, może skutkować ryzykiem wystąpienia niekorzystnych działań
ubocznych, a nawet zagrażać zdrowiu i życiu pacjenta. W ocenie Komisji
nakłanianie do stosowania jakichkolwiek wyrobów medycznych, nie tylko
stanowiłoby wyraz braku odpowiedzialności organów władzy publicznej za
zdrowie i życie obywateli, ale przede wszystkim prowadziłoby do

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA8C957-8954-49C9-AC28-42652C73B45C. podpisany Strona 1



naruszenia prawa.

Odnosząc się do żądania przygotowania Pakietu profilaktycznego, dla
wszystkich starszych osób, do których informacje internetowe nie docierają,
lub nie są w stanie kupić sobie suplementów (brak pieniędzy lub
samodzielności, inwalidztwo itd.), Komisja stwierdziła, że ww. żądanie nie jest
wystarczająco precyzyjnie sformułowane. W tym przypadku trudno stwierdzić,
czy podmiot składający petycję oczekuje przygotowania pakietu promującego
suplementację diety skierowanego do osób starszych, czy też jego intencją
było, aby ze środków publicznych zakupione zostały pakiety w postaci kilku
opakowań witaminy D, które miałby zostać przekazane seniorom z terenu
gminy.
W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w obu przypadkach żądanie nie
zasługuje na uwzględnienie, ponieważ zarówno nakłanianie do stosowania
jakichkolwiek wyrobów medycznych jak i ich zakup celem przekazania
mieszkańcom gminy nie tylko wykraczałaby poza kompetencje rady gminy, ale
stanowiłby rażące naruszenie prawa. Wprawdzie do zadań własnych gminy
należy realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia, niemniej jednak może się
to odbywać wyłącznie w granicach i na podstawie przepisów prawa. Samorząd
gminny w oparciu o obowiązujące regulacje prawne (art. 7 ust. 1 ustawy z
dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
środków publicznych) może m.in. realizować programy polityki zdrowotnej
wynikające z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców
gminy, zaznajamiać mieszkańców z czynnikami szkodliwymi dla zdrowia oraz
ich skutkami, czy też podejmować inne działania wynikające z rozeznanych
potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy. Promocja, zakup i
dystrybucja wyrobów medycznych z całą pewnością nie należy do wskazanego
powyżej katalogu zadań gminy z zakresu ochrony zdrowia.

W opisanym powyżej stanie faktycznym i prawnym, Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Nowosolna negatywne rozpatrzenie
petycji, odmowę przyjęcia uchwały w brzmieniu zaproponowanym przez
podmiot wnoszący petycję oraz odmowę przygotowania pakietu
profilaktycznego, dla wszystkich starszych osób, do których informacje
internetowe nie docierają, lub nie są w stanie kupić sobie suplementów (brak
pieniędzy lub samodzielności, inwalidztwo itd.)

Pouczenie:
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób jej
załatwienia nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA8C957-8954-49C9-AC28-42652C73B45C. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

